[image: ]
	PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
ESTADO DO PARANÁ
RUA FRANCISCO FERREIRA ALBUQUERQUE 1488 - TELEFAX (44) 3518-5050 - CEP 87302-220
CX. POSTAL  421. C.N.P.J. 79.869.772/0001-14
CONTATO@CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR
WWW.CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR
GABINETE VEREADOR SIDNEI JARDIM
CONTATO: (44)3518-5073/3518-5083   EMAIL: SIDNEIJARDIM@GMAIL.COM

REQUERIMENTO

O Vereador no uso de suas atribuições conferidas pelo Artigos 137, inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, Requer ouvido o Soberano Plenário, o envio de expediente ao Comandante do 11° Batalhão da Polícia Militar de Campo Mourão – Júlio César Vieira da Rosa, solicitando a intensificação de rondas no Jardim Shangri-lá.

JUSTIFICATIVA
A presente proposição visa proporcionar mais segurança aos munícipes residentes no referido bairro, visto que temos recebido reclamações e denúncias informando sobre a constante perturbação de sossego em alguns pontos do bairro, principalmente em períodos noturnos, causando medo e transtornos aos moradores.
Considerando ainda, a reclamação de munícipe encaminhada via rede social que informou: “Aqui no sangrilar nas quintas a noite tem muito som alto que vem daquele loteamento novo pra cima do bosque enfrente o condomínio fechado nao sei onde e mas o som vem de la muito som perturba a gente aqui perto do ctr imagina”.
Ante ao exposto, a presente proposição visa solicitar à Polícia Militar a intensificação de rondas no referido bairro, no intuito de evitar que esse tipo de situação continue a acontecer, proporcionando maior segurança aos munícipes moradores dessa região.

P. Deferimento,

[bookmark: _GoBack]PODER LEGISLATIVO, em 19 de junho de 2018.

SIDNEI JARDIM
Vereador
13/JH/SJ
image1.jpeg
Edificio Dr. Iris A

Climara

Wﬂ